
 
 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, 
de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y normativa complementaria, 
Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 
Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 
número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 
de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 
“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 
de septiembre de 2025 y el 20 de diciembre de 2025, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 
Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 
Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/09/2025) ..  67.595 335.274,48 

Compras ............................................  19.250 (165.623,10) 

Ventas ...............................................  (19.525) 169.050,92 

Derechos de liquidación y otros........  - (2.619,09) 

Saldo final periodo (20/12/2025) ....  67.320 336.083,21 

   

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 
Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 
número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 
contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 
empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 
realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 22 de diciembre de 2025 

_____________________ 
D. Aurelio Orrillo Lara 
Secretario no Consejero 

 



 
 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 
Bilaterales

Efectivo Precio medio Nº operaciones

22/09/2025 96 - 804,48 € 8,38 € 1 22/09/2025 426 - 3.590,40 € 8,43 € 2

23/09/2025 424 - 3.523,02 € 8,31 € 2 23/09/2025 144 - 1.209,60 € 8,40 € 1

24/09/2025 514 - 4.239,04 € 8,25 € 5 24/09/2025 334 - 2.797,92 € 8,38 € 3

25/09/2025 274 - 2.307,08 € 8,42 € 1 25/09/2025 276 - 2.322,06 € 8,41 € 2

26/09/2025 185 - 1.565,10 € 8,46 € 1 26/09/2025 547 - 4.652,14 € 8,50 € 4

29/09/2025 - - - € - € - 29/09/2025 431 - 3.660,50 € 8,49 € 2

30/09/2025 - - - € - € - 30/09/2025 472 - 4.047,54 € 8,58 € 4

01/10/2025 464 - 3.983,34 € 8,59 € 2 01/10/2025 616 - 5.376,28 € 8,73 € 2

02/10/2025 386 - 3.381,00 € 8,76 € 8 02/10/2025 665 - 5.896,84 € 8,87 € 6

03/10/2025 375 - 3.260,00 € 8,69 € 2 03/10/2025 240 - 2.105,60 € 8,77 € 2

06/10/2025 346 - 3.049,08 € 8,81 € 3 06/10/2025 246 - 2.192,36 € 8,91 € 2

07/10/2025 390 - 3.438,40 € 8,82 € 3 07/10/2025 - - - € - € -

08/10/2025 406 - 3.584,44 € 8,82 € 3 08/10/2025 429 - 3.816,36 € 8,90 € 2

09/10/2025 178 - 1.573,52 € 8,84 € 1 09/10/2025 200 - 1.760,00 € 8,80 € 1

10/10/2025 341 - 3.008,48 € 8,82 € 2 10/10/2025 503 - 4.508,26 € 8,96 € 4

13/10/2025 - - - € - € - 13/10/2025 50 - 449,00 € 8,98 € 1

14/10/2025 131 - 1.171,14 € 8,94 € 1 14/10/2025 569 - 5.132,22 € 9,02 € 6

15/10/2025 511 - 4.536,72 € 8,88 € 4 15/10/2025 - - - € - € -

16/10/2025 200 - 1.768,00 € 8,84 € 1 16/10/2025 200 - 1.760,00 € 8,80 € 1

17/10/2025 677 - 5.946,06 € 8,78 € 5 17/10/2025 306 - 2.692,80 € 8,80 € 1

20/10/2025 622 - 5.474,80 € 8,80 € 7 20/10/2025 200 - 1.780,00 € 8,90 € 1

21/10/2025 117 - 1.036,62 € 8,86 € 1 21/10/2025 641 - 5.704,90 € 8,90 € 1

22/10/2025 400 - 3.512,00 € 8,78 € 1 22/10/2025 - - - € - € -

23/10/2025 - - - € - € - 23/10/2025 - - - € - € -

24/10/2025 88 - 786,30 € 8,94 € 2 24/10/2025 1.170 - 10.497,52 € 8,97 € 6

27/10/2025 390 - 3.490,60 € 8,95 € 2 27/10/2025 200 - 1.804,00 € 9,02 € 1

28/10/2025 926 - 8.182,10 € 8,84 € 7 28/10/2025 115 - 1.039,90 € 9,04 € 2

29/10/2025 600 - 5.280,00 € 8,80 € 3 29/10/2025 200 - 1.792,00 € 8,96 € 1

30/10/2025 356 - 3.136,80 € 8,81 € 2 30/10/2025 600 - 5.320,00 € 8,87 € 3

31/10/2025 - - - € - € - 31/10/2025 - - - € - € -

COMPRAS VENTAS

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 
Bilaterales

Efectivo Precio medio Nº operaciones

03/11/2025 400 - 3.496,00 € 8,74 € 2 03/11/2025 226 - 1.986,56 € 8,79 € 2

04/11/2025 122 - 1.040,52 € 8,53 € 2 04/11/2025 597 - 5.139,28 € 8,61 € 6

05/11/2025 200 - 1.712,00 € 8,56 € 1 05/11/2025 - - - € - € -

06/11/2025 208 - 1.788,32 € 8,60 € 2 06/11/2025 200 - 1.700,00 € 8,50 € 1

07/11/2025 200 - 1.724,00 € 8,62 € 1 07/11/2025 400 - 3.452,00 € 8,63 € 2

10/11/2025 400 - 3.420,00 € 8,55 € 2 10/11/2025 - - - € - € -

11/11/2025 390 - 3.301,40 € 8,47 € 4 11/11/2025 394 - 3.365,04 € 8,54 € 3

12/11/2025 557 - 4.783,00 € 8,59 € 3 12/11/2025 248 - 2.122,76 € 8,56 € 2

13/11/2025 350 - 3.004,00 € 8,58 € 2 13/11/2025 200 - 1.712,00 € 8,56 € 1

14/11/2025 546 - 4.612,56 € 8,45 € 3 14/11/2025 367 - 3.112,16 € 8,48 € 1

17/11/2025 173 - 1.464,68 € 8,47 € 3 17/11/2025 346 - 2.934,04 € 8,48 € 3

18/11/2025 475 - 4.035,82 € 8,50 € 2 18/11/2025 213 - 1.801,50 € 8,46 € 2

19/11/2025 202 - 1.701,00 € 8,42 € 2 19/11/2025 200 - 1.684,00 € 8,42 € 1

20/11/2025 200 - 1.720,00 € 8,60 € 1 20/11/2025 597 - 5.119,98 € 8,58 € 2

21/11/2025 361 - 3.063,26 € 8,49 € 3 21/11/2025 - - - € - € -

24/11/2025 560 - 4.695,76 € 8,39 € 7 24/11/2025 220 - 1.852,68 € 8,42 € 2

25/11/2025 528 - 4.363,68 € 8,26 € 5 25/11/2025 494 - 4.068,54 € 8,24 € 3

26/11/2025 696 - 5.801,26 € 8,34 € 3 26/11/2025 219 - 1.836,66 € 8,39 € 2

27/11/2025 430 - 3.603,40 € 8,38 € 3 27/11/2025 342 - 2.877,96 € 8,42 € 2

28/11/2025 3 - 25,20 € 8,40 € 1 28/11/2025 - - - € - € -

01/12/2025 414 - 3.505,78 € 8,47 € 3 01/12/2025 702 - 5.974,44 € 8,51 € 5

02/12/2025 45 - 378,90 € 8,42 € 1 02/12/2025 126 - 1.076,04 € 8,54 € 1

03/12/2025 270 - 2.273,40 € 8,42 € 1 03/12/2025 350 - 2.993,00 € 8,55 € 2

04/12/2025 123 - 1.040,58 € 8,46 € 1 04/12/2025 - - - € - € -

05/12/2025 72 - 620,64 € 8,62 € 1 05/12/2025 150 - 1.293,00 € 8,62 € 1

08/12/2025 78 - 656,76 € 8,42 € 1 08/12/2025 - - - € - € -

09/12/2025 432 - 3.668,00 € 8,49 € 2 09/12/2025 262 - 2.224,00 € 8,49 € 2

10/12/2025 120 - 1.015,20 € 8,46 € 1 10/12/2025 236 - 2.020,08 € 8,56 € 2

11/12/2025 - - - € - € - 11/12/2025 - - - € - € -

COMPRAS VENTAS

   



 

 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 
Bilaterales

Efectivo Precio medio Nº operaciones

12/12/2025 502 - 4.269,20 € 8,50 € 3 12/12/2025 - - - € - € -
15/12/2025 - - - € - € - 15/12/2025 999 - 8.602,00 € 8,61 € 5
16/12/2025 295 - 2.529,08 € 8,57 € 2 16/12/2025 522 - 4.489,20 € 8,60 € 1
17/12/2025 221 - 1.888,24 € 8,54 € 2 17/12/2025 245 - 2.103,70 € 8,59 € 2
18/12/2025 194 - 1.649,00 € 8,50 € 1 18/12/2025 - - - € - € -
19/12/2025 86 - 734,34 € 8,54 € 3 19/12/2025 890 - 7.602,10 € 8,54 € 4

Total Compras 19.250 - 165.623,10 8,60 € 144 Total Ventas 19.525 - 169.050,92 8,66 € 121

COMPRAS VENTAS

 


